Ata da reunião de executivo de 06/02/2023

 1

EXECUTIVO
UNIÃO DAS FREGUESIAS DE

CARREGADO E CADAFAIS

ATA Nº 34 - 2021/2025

Ao sexto dia do mês de Fevereiro do ano dois mil e vinte e três, pelas vinte e uma horas, reuniu

ordinariamente na sua sede na vila do Carregado, o executivo da União de Freguesias de Carregado

e Cadafais sob a presidência do senhor José António de Barros Martins, com a participação da

Secretária Senhora Susana Pombo Delgado Jorge, da Tesoureira Senhora Maria Margarida

Ramalho Vidigal Pereira, e dos Vogais a Senhora Anabela de Sousa Ribeiro Cristóvão e o Senhor

Jorge Manuel Viditas de Sousa.-------------------------------------------

      Procedeu-se à leitura da ata número trinta e três, tendo sido aprovada por unanimidade.---

O Executivo tomou conhecimento dos seguintes assuntos:----------------------------------

Nº. 1 A-164 e-mail da Câmara Municipal de Alenquer, a informar do ponto de situação para a

colocação de contentores de resíduos urbanos, em vários locais na Freguesia do Carregado.--

Nº. 2 A-166 e-mail da Srª. Sónia Silva, a solicitar a reparação de um caminho pedonal, que se

encontra intransitável por acumulação de água, no acesso á Rua das Rosas, na Guizanderia.----------

----------------------------------------------------------------------------

Nº. 3 A-177 e-mail da Srª. Ana Pedro, a dar conhecimento do estado do pavimento envolvente

dos contentores para depósito de óleos alimentares usados, que estão a derramar para o

pavimento, localizados no cruzamento entre o final da Rua D. Pedro V, com a Rua Vaz Monteiro.----

-------------------------------------------------------------------------------------

Nº. 4 A-184 e-mail dos CTT, a informar da atribuição do código postal, 2580-594 Carregado,

atribuído à Rua José  Manuel Cortes Monraia, na Vila do Carregado.-----------------

Nº. 5 A-204 e-mail da Câmara Municipal de Alenquer, a dar conhecimento do deferimento que

concederam, ao Agrupamento de Escolas do Carregado, para o desfile de Carnaval, no dia 17 de

Fevereiro próximo, em algumas artérias na Vila do Carregado.-----------------------------

      O Executivo deliberou por unanimidade aprovar a abertura de procedimento pré contratual por

consulta prévia para a empreitada da manutenção de espaços verdes.----------------------

Ata da reunião de executivo de 06/02/2023

 2

EXECUTIVO
UNIÃO DAS FREGUESIAS DE

CARREGADO E CADAFAIS

Nada mais havendo a tratar, o sr. presidente deu por encerrada a reunião, da qual foi lavrada a

presente ata que depois de lida, foi assinada pelo presidente e por todos os presentes. --------------

Presidente--------------_______________________________________

Secretária---------------_______________________________________

Tesoureira---------------_______________________________________

Vogal--------------------_______________________________________

Vogal--------------------_______________________________________